
DIREZIONE DIDATTICA 2 SANTARCANGELO DI ROMAGNA 
SCUOLE STATALI DELL’INFANZIA E PRIMARIA 

Via Santarcangiolese 1733 – Cap 47822 - Santarcangelo di Romagna  (RN) - Tel. 0541620920 – Cod. Mecc.: RNEE018005 

Cod.Fisc. 91015260408 Mail: rnee018005@istruzione.it - Pec: rnee018005@pec.istruzione.it– Sito web: www.circolo2santarcangelo.edu.it 

 

Prot. int. n.  

 

Santarcangelo di Romagna, 22 luglio 2025 

 

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo online 

Al sito sezione PN 21-27 della DD2 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 

– Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, 

finanziato per importo di  49.880 euro. 

 

Cod. progetto ESO4.6.A1.B-FSEPNEM- 2024-168 

Titolo progetto: Parole, Numeri e Click: Competenze per un Futuro Digitale! 

CUP: D44D24003900007 

Finanziamento: € 36.360,00 

 

Cod. progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPNEM-2024-84 

Titolo progetto: Digital-mente Insieme: Esploratori di Cittadinanza e Creatività! 

CUP: D44D24003910007  

Finanziamento: € 13.520,00 
 

Oggetto: Avvio della Procedura di Selezione interna per il reclutamento di n. 2 Assistenti Amministrativi da 

impiegare per lo svolgimento di attività di supporto tecnico-operativo al RUP finalizzate alla 

realizzazione delle azioni relative al progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN- EM-2024-168 "Parole, Numeri e 

Click: Competenze per un Futuro Digitale!" CUP: D44D24003900007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti”; 

mailto:rnee018005@istruzione.it
mailto:rnee018005@pec.istruzione.it
http://www.circolo2santarcangelo.edu.it/




VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale (GU Serie Generale n.178 

del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24) 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n.297, recante, “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la Legge 10 marzo 2000, n.62, recante, “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione”; 

VISTO il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n.82, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTA la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2023 e bilancio 

pluriennale per il triennio 2023-2025” (GU Serie Generale n.303 del 29-12-2022 - Suppl. Ordinario n. 43); 

VISTO l’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione”, in 

forza del quale “ogni nuovo progetto di investimento pubblico, nonché ogni progetto in corso di attuazione alla predetta 

data, è dotato di un "Codice unico di progetto", che le competenti amministrazioni o i soggetti aggiudicatori richiedono in 

via telematica secondo la procedura definita dal CIPE”; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia”; 

VISTA la Determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, recante le “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, (già modificata con Determinazione n. 556 del 31/05/2017 e con Delibera 

n. 371 del 27 luglio 2022) e da ultimo con Delibera n.585 del 19 dicembre 2023; 

VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma del CUP; 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, nell’attuale versione Terzo aggiornamento Dicembre 

2024, recante Istruzioni per il conferimento di incarichi individuali; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei ed il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/460 ed il Regolamento (UE) n. 2020/558 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 aprile 

2020 di modifica dei Regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda misure specifiche volte a 

fornire flessibilità eccezionale nell’impiego dei fondi strutturali e di investimento europei in risposta all’epidemia di COVID 

-19; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del 24 giugno 2021 del Parlamento europeo e del Consiglio, recante le disposizioni comuni 

applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una 

transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a 

tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario 

per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione del 1° dicembre 2022, che approva il programma “PN Scuola e competenze 

2021-2027” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito 

dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia, in attuazione del regolamento (UE) 

2021/1060; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato con delibera del Consiglio di Circolo n. 48 del 07/02/2025; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2025-2028 della DD2 Santarcangelo approvato con delibera del Consiglio di 

Circolo n. 37 del 30.12.2024; 

 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è D.M. 102/2024 ESO 4.6.A1 – potenziamento delle 

competenze di base - Interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle 

competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 

Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 

complementare “Per la Scuola” 2014-2020 

VISTAla delibera n. 26 del 08.11.2024 del Collegio Docenti di adesione all’Avviso prot. n. 136777 del 09.10.2024 - D.M. 102/2024 

– Programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021- 2027” – Obiettivo specifico ESO4.6.; 

VISTAla delibera n.  22 del 08.11.2024 del Consiglio di Circolo di approvare, in via generale, l’adesione dell’istituto agli avvisi 

relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTAla candidatura n. 5359 inviata con prot. N. 11157 del 14.11.2024 all’Avviso prot. n. 136777 del 09.10.2024 - D.M. 102/2024 

– Programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021- 2027” – Obiettivo specifico ESO4.6.; 

VISTA  la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 

ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, 

Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. Autorizzazione progetti.”, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 



49.880, come di seguito illustrata e che consente l'attuazione del progetto ESO4.6.A2.B- FSEPNEM-2024-84 dal titolo " 

Digital-mente Insieme: Esploratori di Cittadinanza e Creatività! " per un importo pari a € 13520.00: 

 
Obiettivo Sotto-azione Cod. e titolo Progetto  Importo autorizzato  

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPNEM-2024-168 

Parole, Numeri e Click: Competenze per un Futuro Digitale! 

36.360,00 € 

ESO4.6 A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPNEM- 2024-84 

Digital-mente Insieme: Esploratori di Cittadinanza e Creatività! 

13.520,00 € 

 
Sotto-azione Codice progetto Titolo Progetto  Importo autorizzato  

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPNEM-2024-168 Matematic Lab 6.060,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPNEM-2024-168 L'emozioni in lingua 6.060,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPNEM-2024-168 Comunicare le emozioni 6.060,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPNEM-2024-168 English...is fantastic! 6.060,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPNEM-2024-168 English in fun 6.060,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPNEM-2024-168 L'italiano..che emozione! 6.060,00 € 

A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPNEM-2024-84 DIGITAL STEM 7.460,00 € 

A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPNEM-2024-84 Digital thinking & e-creativity 6.060,00 € 

 

VISTAla propria azione di disseminazione prot. N.539 del 16.01.2025 del Progetto relative all’Avviso prot. n. 136777 del 09.10.2024 

- D.M. 102/2024 – Programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021- 2027” – Obiettivo specifico ESO4.6.; 

VISTA l’entrata finalizzata di € 49.880 acquisita con la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024, di cui 

supra;  

VISTOil proprio decreto prot. N. 562 del 16.01.2025 di assunzione nel P.A.E.F. 2024 dell’entrata finalizzata di € 49.880 acquisita 

con la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024, relativa all’Avviso prot. n. 136777 del 09.10.2024 

- D.M. 102/2024 – Programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021- 2027” – Obiettivo specifico ESO4.6.; 

VISTO il proprio decreto prot. N. 603 del 17.01.2024 di assunzione ruolo RUP per i progetti in oggetto; 

 
RITENUTO  necessario preliminarmente procedere alla ricognizione del personale interno all’Istituto che risulti idoneo a 

ricoprire l’incarico e in caso di individuazione delle figure richieste di poter concludere la selezione affidando 

gli incarichi al personale interno a questa Istituzione scolastica; 

RITENUTO  necessario, ove non sia possibile procedere al conferimento dell’incarico al personale dipendente interno, 

procedere conseguentemente con il conferimento dell’incarico a favore di personale dell’Amministrazione 

scolastica dipendente da altri Istituti, o in ulteriore subordine a soggetti esterni all’Amministrazione Scolastica, 

secondo le modalità e nelle forme indicate nel presente documento; 

EFFETTUATA  una valutazione di opportunità affinché non si verifichino conflitti di interesse e/o relazionali con colleghi, 

studenti e famiglie, tenuto conto altresì dell'autonomia professionale richiesta nell'espletamento delle loro 

attività (art. 26, CCNL 2006-2009 - Comparto scuola); 

 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO in particolare l’art. 43 comma 3 del citato decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 che consente all’istituzione 

scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 

VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi 

per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il CCNL del 18 gennaio 2024, recante il “Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto “Istruzione e 

Ricerca” Periodo 2019-2021”; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

DECRETA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di autorizzare l’avvio di una selezione interna volta al reclutamento di n. 2 Assistenti Amministrativi da 

impiegare per lo svolgimento di attività di supporto tecnico-operativo al RUP finalizzate alla realizzazione 

delle Azioni rientranti nel Progetto di cui all’Avviso pubblico in oggetto, mediante procedura comparativa di 

titoli, per un importo pari a € 1270.20 lordo stato, commisurato all’attività effettivamente svolta e rendicontata, 

fermo restando il raggiungimento dei target e milestone come indicati nel Progetto; 

• di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della Legge n. 241/1990; 



• di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

https://www.circolo2santarcangelo.edu.it/ per la massima diffusione, nelle sezioni Albo online nell’apposita 

sezione all’uopo dedicata. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Silvana Rinaldi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

https://www.circolo2santarcangelo.edu.it/

		2025-07-22T10:24:25+0200
	SILVANA RINALDI




